ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

от _________________ № ________
г. Курск

О порядке предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение недополученных доходов организациям, выполняющим воздушные перевозки по регулярным пассажирским авиарейсам из аэропорта «Курск» по отдельным маршрутам

В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения потребности населения и хозяйствующих субъектов области в авиационных пассажирских перевозках Администрация Курской области постановляет:
1.  Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий из областного бюджета субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, выполняющим воздушные перевозки по регулярным пассажирским авиарейсам из аэропорта «Курск» по отдельным маршрутам.
2. Приостановить с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года действие постановления Администрации Курской области от 7 декабря 2015 года  N 852-па «О предоставлении субсидий из областного бюджета организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности воздушных перевозок пассажиров из/в международного аэропорта «Курск».
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Курской области от 24 декабря 2010 года № 635-па «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета организациям, выполняющим воздушные перевозки, на возмещение недополученных доходов по регулярным пассажирским авиарейсам из аэропорта «Курск» по отдельным маршрутам».
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Губернатор
Курской области                                                                          А.Н. Михайлов